[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20 декабря 2019 года № 304
р.п. Озинки

О             порядке     определения   границ
прилегающих к некоторым организациям
и      объектам   территорий,    на которых
не  допускается     розничная       продажа
алкогольной   продукции, на  территории
Озинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.Определить минимальное значение расстояния от детских и образовательных организаций  (далее – организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции:
1.1.при отсутствии обособленной территории - 50 метров;
1.2.при наличии обособленной территории - 25 метров;
2.Определить минимальное значение расстояния от медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, объектов военного назначения (далее – организации) до стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции - 25 метров.
3. Способ расчёта расстояния от организаций, указанных в пунктах 1 и 2 определяется по радиусу:
3.1. при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;
3.2.при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение) организации до входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции;
3.3.при наличии нескольких входов для посетителей в организацию расчет выполняется по радиусу от каждого входа.
4.Не позднее одного месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих территорий направлять информацию о принятом решении в орган исполнительной власти Саратовской области, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
[bookmark: _GoBack]5.Признать утратившими силу Постановление администрации Озинского муниципального района от 07.03.2013 года №191 «О порядке определения границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа  алкогольной продукции, на территории  Озинского муниципального образования»
6.Опубликовать настоящее постановление в районной газете МУП  редакция  газеты «Заволжская Нива»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на первого заместителя главы администрации муниципального района Перина Д.В.

Глава Озинского
муниципального района		          			          А.А. Галяшкина
image1.png